
 

 

Proč zabili své sousedy? / Why Did They Kill Their Neighbors? 

 

Kumiko Igarashi / Japan / 1998 / 49 min. 

 

V průběhu občanské války ve Rwandě v roce 1994 zmasakrovali příslušníci většinové 

skupiny Hutů během tří měsíců 800 000 Tutsiů. Ke genocidě byli povzbuzováni rozhlasovým 

vysíláním, které v lidech rozněcovalo nenávist k Tutsiům. Dokument sleduje příběh mladíka, 

který jako jeden z prvních z celkového počtu 130 000 Hutů, držených ve vazbě s obviněním 

ze spáchání genocidy, má být po třech letech výkonu trestu propuštěn. Mladík byl svými 

sousedy z vesnice donucen zabít děti své starší sestry a byl jedním z mála, kteří přiznali svou 

účast na hromadném zabíjení. Tento dokument odhaluje mrazivou realitu mediální 

manipulace, která dovedla jeden národ až k bodu, kdy se příbuzní a sousedé začali vzájemně 

zabíjet. 

 

 


